CA
CA
A
B
RZQ
CDQ2
32
40

fêmea Nota 2)FlangePé Nota 1)Diâmetro (mm)
Referência do suporte de montagem
Como pedir
Cilindro de três posições
Série RZQ
ø32, ø40, ø50, ø63
REA
REB
REC
CY
CX
MQ
RHC
RZQ
D-
-X
RZQ
32 40 50 63
1/8 1/4
RZQA32-150-78
1356
Retração
Extensão do curso
de primeiro estágio
Extensão do curso
completo
150 (curso completo)
78 (curso de primeiro estágio)
∗ Consulte a SMC para informações sobre o tubo especial para cursos intermediários de um curso completo.
Curso completo
Curso de primeiro estágio
Como pedir cursos
Nota 1) RZQB (tipo furo passante) disponível apenas para cursos completos 25, 50 e 75.
Nota 2) Disponível em incrementos de 1 mm.
Nota 3) Tenha conhecimento do curso mínimo de montagem do sensor magnético (Consulte a página 1364).
25, 50, 75, 100, 125, 150, 175, 200, 250, 300
5 mm para "Curso completo" –1 mm
Curso completo Nota 1)
Curso de primeiro estágio Nota 2)
Curso padrão
Espaçadores são instalados no corpo do curso padrão.
(Cursos intermediários são compatíveis apenas com um curso completo.)
Consulte a referência padrão e como pedir na página 1355.
Os cursos estão disponíveis em incrementos de 1 mm instalando
espaçadores nos cilindros de curso padrão.
5 mm
Referência: RZQA50-135-50
Um espaçador de 15 mm é instalado no cilindro padrão
RZQA50-150-50. A dimensão B é de 246,5 mm.
Método
Como pedir
Como produzir
Curso mínimo
Exemplo
Produção do curso intermediário
Dupla ação, Haste simples
Ar
1,5 MPa
1,0 MPa
0,1 MPa Nota 1)
–10 a 60 °C (sem congelamento)
Dispensa lubrificação
50 a 300 mm/s
+1,5
0